
 

 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Stefano Dorbolò 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo sostituto dott. Michele Bregant nominata con Decreto ARCS n. 33 del 24/02/2025 
dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Socio Sanitari dott. Giancarlo Ruscitti nominato con Decreto ARCS n. 154 del 10/07/2024 

 
 

N. 121  DEL 09/07/2025 

 
 

A V E N T E  A D  O G G E T T O :  
 
 
DIRIGENZA AREA SANITA’. PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA SELETTIVA INTERNA E 
CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE SC “COORDINAMENTO E VALORIZZAZIONE 
DELLE FIGURE PROFESSIONALI DEL SETTORE SANITARIO E SOCIO SANITARIO”. 
 



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 2 di 7  

Proposta di Decreto n. 139 del 04/07/2025 
 
Oggetto: DIRIGENZA AREA SANITA’. PRESA D’ATTO ESITO PROCEDURA SELETTIVA INTERNA E 
CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE SC “COORDINAMENTO E VALORIZZAZIONE DELLE 
FIGURE PROFESSIONALI DEL SETTORE SANITARIO E SOCIO SANITARIO”. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 

• Legge Regionale n. 27 del 17 dicembre 2018 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio sanitario regionale”; 

• Legge Regionale n. 22 del 12/12/2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme 
in materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• Decreto ARCS n. 159 del 10/08/2022 di adozione dell’Atto aziendale; 

• D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm. e ii.; 

• D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm. e ii.; 

• D.L. n. 95 del 06/07/2012, convertito in Legge n. 135 del 07/08/2012 e ss.mm. e ii; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. e ii.; 

• D.Lgs. n. 39 del 08/04/2013 e ss.mm. e ii.; 

• D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm. e ii.; 

• Regolamento UE 2016/679 e D.lgs. n. 196/2003, novellato dal D.lgs. n. 101/2018 e ss.mm. e ii.;  

• Decreto ARCS n. 102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC 
Gestione Risorse Umane, prorogato con Decreto ARCS n. 52 del 28/03/2025; 

• Decreto ARCS n. 159 del 10/08/2022 di adozione dell’Atto aziendale, come modificato con 
Decreto ARCS n. 111 del 20/05/2024; 

• Decreto ARCS n. 203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 
delle determinazioni dirigenziali”; 

• CCNL 23.1.2024 della Dirigenza Area Sanità;  

• Decreto ARCS n. 212 del 15/10/2024 “Dirigenza Area Sanità. Approvazione regolamento per la 
graduazione delle funzioni, la definizione dei criteri e delle modalità di affidamento, valutazione 
e revoca dei relativi incarichi dirigenziali”; 

• DGR n. 2052 del 30/12/2024 “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del Servizio Sanitario 
Regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del SSR per l’anno 
2025 – Assegnazione e erogazione in via provvisoria” e smi; 

• Decreto ARCS n. 50 del 28/03/2025 “Piano Attuativo e Bilancio Preventivo 2025 - Approvazione 
definitiva”; 



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 3 di 7  

• Decreto n.22476/GRFVG del 06/05/2025 della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e 
Disabilità ad oggetto l’approvazione del PTFP 2025-2027 di cui a decreto dell’ARCS n.50 del 
28/03/2025. 

• Vista la nota della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità prot. n. 6742 del 
02/03/2021; 

 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

PREMESSO che, in esecuzione del Decreto ARCS n. 85 del 29/05/2025, è stato emesso l’avviso prot.n. 

22376 del 30/05/2025 per l’acquisizione delle candidature all’assunzione dell’incarico di Direttore della 

Struttura Complessa (SC) “Coordinamento e Valorizzazione delle Figure Professionali del Settore 

Sanitario e Socio Sanitario” in Staff alla Direzione Strategica, rivolto ai dirigenti delle professioni 

sanitarie in servizio presso l’Azienda; 

RILEVATO che entro la data di scadenza del 16/06/2025 ha manifestato la propria candidatura 

esclusivamente la dott.ssa Paola De Lucia, dirigente delle professioni infermieristiche in servizio presso 

la struttura de quo; 

 

ATTESO che, come da documentazione agli atti: 

• la struttura proponente ha svolto l’istruttoria, verificando il possesso dei requisiti previsti per 
l’accesso all’incarico da parte della candidata; 

• sulla base di un tanto e degli elementi valutativi previsti dalla vigente disciplina in materia, il 

Direttore Sanitario ha provveduto con verbale dd. 04/07/2025 alla valutazione della 

candidatura, ritenendo che il profilo della dott.ssa Paola De Lucia sia idoneo e adeguato a 

quello richiesto dall’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Coordinamento e 

Valorizzazione delle Figure Professionali del Settore Sanitario e Socio Sanitario”; 

RITENUTO, pertanto, di proporre il conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa 

“Coordinamento e Valorizzazione delle Figure Professionali del Settore Sanitario e Socio Sanitario” in 

Staff alla Direzione Strategica alla dott.ssa Paola De Lucia; 

 

PRECISATO che: 

• l’assunzione dell’incarico si perfeziona con la sottoscrizione di specifico contratto individuale, 
che ne definisce anche la decorrenza; 

• l’incarico ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo in presenza delle condizioni previste 
dalla normativa vigente nel tempo;  



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 4 di 7  

• sono fatte salve le ipotesi di cessazione anticipata previste dalla vigente normativa e dal 
Regolamento aziendale; 

• l’incarico si colloca al livello SC3 della graduazione prevista dal richiamato regolamento 

aziendale, cui è correlata la retribuzione di posizione complessiva di 19.000€ annui lordi e 

l’indennità di struttura complessa nei valori contrattualmente previsti, facenti carico al Fondo 

per la retribuzione degli incarichi ex art. 72 CCNL 23/01/2024; 

DATO ATTO che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 

Si attesta che la spesa derivante dal presente atto, pari a regime a complessivi € 29.525, oltre ad oneri 
e IRAP, trova copertura negli appositi conti di Bilancio 2025; 

 
PROPONE 

 
1. di conferire l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Coordinamento e Valorizzazione 

delle Figure Professionali del Settore Sanitario e Socio Sanitario” in Staff alla Direzione 
Strategica alla dott.ssa Paola De Lucia; 

2. di precisare che: 

a. l’assunzione dell’incarico si perfeziona con la sottoscrizione di specifico contratto 
individuale, che ne definisce anche la decorrenza; 

b. l’incarico ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo in presenza delle condizioni 
previste dalla normativa vigente nel tempo;  

c. sono fatte salve le ipotesi di cessazione anticipata previste dalla vigente normativa e dal 
Regolamento aziendale; 

d. l’incarico si colloca al livello SC3 della graduazione prevista dal richiamato regolamento 
aziendale, cui è correlata la retribuzione di posizione complessiva di 19.000€ annui lordi 
e l’indennità di struttura complessa nei valori contrattualmente previsti, facenti carico al 
Fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 72 CCNL 23/01/2024; 

3. di dare atto che: 

e. la spesa derivante dal presente atto, pari a regime a € 29.525 oltre ad oneri e IRAP, 
trova copertura negli appositi conti di Bilancio 2025; 

f. non si ravvisano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 

g. il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.; 

4. di dare comunicazione del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria. 

 
 



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 5 di 7  

Il Responsabile del Procedimento 
SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Barbara Tesini 
 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 139 del 04/07/2025 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE SOSTITUTO  
 SC GESTIONE RISORSE UMANE 
 Alessandro Camarda 



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 6 di 7  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la Deliberazione della Giunta Regionale del 20/12/2024 n. 1999; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo sostituto, del Direttore Sanitario e del 
Direttore dei Servizi Socio Sanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
DECRETA 

 
• di conferire l’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Coordinamento e Valorizzazione 

delle Figure Professionali del Settore Sanitario e Socio Sanitario” in Staff alla Direzione 

Strategica alla dott.ssa Paola De Lucia; 

• di precisare che: 

a. l’assunzione dell’incarico si perfeziona con la sottoscrizione di specifico contratto 
individuale, che ne definisce anche la decorrenza; 

b. l’incarico ha durata quinquennale, con facoltà di rinnovo in presenza delle condizioni 
previste dalla normativa vigente nel tempo;  

c. sono fatte salve le ipotesi di cessazione anticipata previste dalla vigente normativa e dal 
Regolamento aziendale; 

d. l’incarico si colloca al livello SC3 della graduazione prevista dal richiamato regolamento 

aziendale, cui è correlata la retribuzione di posizione complessiva di 19.000€ annui lordi 

e l’indennità di struttura complessa nei valori contrattualmente previsti, facenti carico al 

Fondo per la retribuzione degli incarichi ex art. 72 CCNL 23/01/2024; 

• di dare atto che: 

e. la spesa derivante dal presente atto, pari a regime a € 29.525 oltre ad oneri e IRAP, 
trova copertura negli appositi conti di Bilancio 2025; 

f. non si ravvisano conflitti di interesse rispetto al presente provvedimento; 

g. il presente provvedimento diviene esecutivo dal giorno della pubblicazione in base di 

quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.; 

• di dare comunicazione del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria. 

 

 



 

Atto n. 121 del 09/07/2025  Pag. 7 di 7  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale  

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 
 

 
Elenco allegati: 
   
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2025-07-09T10:28:59+0200




